Oldalt: Forma littere discreti mittendi ad capitulum provin-
ciáié. Codex E-5. VI-8. Bibliothecae Batthyanianae. Fol. 126v. 

2. In christo carissimis fratri  N. gardiano de tali loco ac aliis 
gardianis ceterisque fratribus  lalis custodie presentes inspecturis 
fráter  M. custos de tali domo sinceram in domino caritatem. No-
verit caritas vestre fraternitatis  presentium si con-
tingat fratrem  N. gardianum de tali loco ire vei mittere duos fratres 
usque vei ad alia loca vestre custodie pro aliquibus nego-
tiis domus talis expediendis gardianum destinari, possint 
ire de nostra licentia speciali, quos ubique in domino requirendo 

eidem in testimonium obedientiae salutaris. Vale in Domino 
semper. Data in tali loco . . . Valiture Amen. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. 126v. 
3. Reverendo in Christo patri fratri  N. ministro et diffinitori-

bus presentis capituli provinciális ibi celebrandi fratres  domus de 
illo loco reverentiam debitam et devotam. Cum secundum formám 
constitutionum excessus prelatorum nostrorum vobis scribere tenea-
mus paternitati vestre transmittimus ea que sunt per nos discussa 
et examinata, probata et approbata a maiori parte fratrum  conven-
tus nostri, conscripta, lecta et sigillata corani nobis sigillo nostre 
domus. Accusamus carissimum patrem nostrum fratrem  N. mi-
nistrum vei custodem vei gardianum in subscriptis quae sunt hu-
iusmodi videlicet etc. 

Oldalt irva: Forma littere accusationis gardiani. Cod. E-5. 
VI-8. Bibi. Batth. Fol. 126v. 

4. Forma littere testamenti. In nomine patris et filii  et spiri-
tus sancti. Cum cuncta trahit secum volvitque volubile tempus, ne 
gesta humana a memória per volubilitatem temporis abstrahantur, 
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solcnl dicta testium per litteram litteris perhempnari. Proinde no-
verint tam presentes quam posteri, quod ego domina N. uxor co-
mitis M. filii  A. gravi pressa infirmítate  antequam mors irrevoca-
bili sentenlia tabernacuium mei corporis dissolvat, vila adhuc co-
mite, compos nientis sano ducta consilio pro pace meorum succes-
sorum et ob remedium anime niee ordinavi de possessione mea 
tali die coram fratribus  minoribus fratre  N. et fratre  M. et fratri-
bus praedicatoribus. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. Fol. 126v. 
5. Viro nobili et honesto Magistro N. fráter  Stephanus etc. 

Orationes in christo cum affectus  promptiludine ad sua vota in 
omnibus prosequenda. Litteras vestras, quas mihi transmisistis, 
debita excipiens reverentia et affectuose  perlegens in multimodas 
vobis gratiarum assurgo actiones, quod me tam favorabili  vestra 
littera dignatus (!) fuistis  visitare. Verumptamen, quia percepi, opus 
ecclesie fratrum  non sit actenus (!), sicut promiseratis, prospera-
tuni, reverentiam vestram rogo et exortor (!) in domino Jesu Christo 
quatenus memores promissionis vestre, quando nos predicti loci 
assumendam inhabitationem induxistis, predictum opus nielius, 
quam actenus, faciatis  promoveri. Et ecce fráter  A. lator presen-
tium, quem etiam in licitis et honestis vestre volo assistere volun-
tati, si per vos ipsi loco iuxta promissum factum  fuerit,  predictum 
opus faceretis  diligentius promoveri. Ceterum reverende domine 
more servorum Dei, in quibus non argenti vei auri copia deservit, 
sed meritorum apud dominum fructus  cumulatorum, unde benefi-
centie preter quotidiana et generalia orationum suffragia,  quibus 
nos ante oculos misericordie Dei tanquam precipuum nostri ordi-
nis benefactorem  prosequi optamus incessanter, nunc in speciali 
secundum ordinationem nostri capituli provinciális a quolibet fra-
tre sacerdote, infra  ambitum regni Ungarie constituto, 3 missas 
offerimus  pro vestra et domine consortis vestre necnon et omnium 
ad vos spectantium vite, prosperitalc pariter et salute. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. 127r. 

6. Cum secundum tenorem litterarum papalium determinatio-
ni cause, que inter capitulum Wesprimiense ex una parte et 
sacerdotes diocesis domini episcopi Wesprimiensis ex altéra vcrti-
tur, ego unacum prioré provinciali ordinis fratrum  Predicatorum in 
octava beati N. interesse non valeam propter ardua, quae mihi 
incumbunt, ordinis negotia, hinc est quod caritatem duxi presen-
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tibus, quatenus, ipso termino adveniente, cum sacerdotibus, qui 
testes vos requisierint vobis presentes exhibentes, ad dominum 
episcopum Wesprimiensem, ubicunque fuerit,  accedatis et diffini-
tioni dicte cause secundum predictarum litterarum papalium teno-
rem vice nostri interesse debeatis. Quodsi vos forte  gravi aliquo 
infirmitatis  contigerit impediri, volo, ut gardianus albensis cum 
uno maiori fratre  conventus sui vice nostri sicut vos interesse 
teneatur. 

Codex E-5. Vl-8. Bibi. Batth. 127r. 
7. Venerabilibus viris abbatibus prioribus ac decanis S. Be-

nedicti cysterciensis cartusiensis ordinis presentes litteras inspec-
turis fráter  H. minister et servus fratrum  minorum per Ungariam 
salutem et orationes devotas in domino. Noveritis Nicolao layco seu 
converso latori presentium litterarum, qui fűit  in ordine nostro 
professus,  pro quibusdam certis causis ac meritis ipsius condignis 
ad aliquem ex vestris ordinibus me tenore presentium licentiam 
concessisse, reddendo ipsurn, facta  prius professione  in ipsa reli-
gione, quam ex vestribus intraverit, a nostro ordine et obedientia 
absolutum, prefixo  sibi trium mensium duntaxat spatio, intra quod 
ad eam, quam ex vestris unam elegerit, debeat se transferre  pre-
sentibus post 3 nienses predictos minimé valituris. Licentiatos ta-
men sic et a nostro ordine absolutos ex privilegiis, nostro ordini a 
summa sede indultis, ad assumendam administrationem aliquam vei 
officia  curam animarum habentia seu dignitatem aut prelaturam 
quamlibet cum titulo personato vei (ut) possit docere in vestris 
ordinibus, noveritis fore  redditos inhabiles et ineptos, nisi cum ip-
sis per eandem sedem fuerit  dispensatum. 

Cod. E-5. Vl-8. Bibi. Batth. 127v. 
8. Venerabili in christo patri et domino J. dei gratia archi-

episcopo Colocensi aule regie cancellario fráter  St. orationis devo-
te debitum et honoris. Super eo negotio mihi et ordini ex parte 
sanctitatis vestre grato, merito et accepto, sedule et sollicite pro-
curando, ecce ni isi ad vos fratrem  J. et fratrem  A. latores pre-
sentium.